Gratias profecto maxinigg agimus auctori bonorum Deo, quod in tanta tem-
porum iniquitate, in tanta erroruip colluvione, qua iuvenum praesertim animi abrepti
pertrahuntur, hanc nobis dederit jmentem, ut Romano Pontifici addicti unice esse vel-
lemus, tamquam lucernae lucenti iry caliginoso loco. Cum ad sepulcrum angelici iuvenis
Aloisii Gonzagae convenissemus, \seneraturi virgineos ipsius cineres, trecentesimo hoc
anno a beato eius obitu, ipsum digprecati sumus patronum atque exemplar aetati
nostrae pontificia auctoritate propegitum, ut hanc mentem atque haec crga Petri
successorem studia sedulo in nobis, gustodiat ac foveat, nec patiatur ut unquam
ab hoc sanae mentis consilio voluntatisque proposito deficiamus. Id sane nobis in
votis est, id pollicemur: dum vita ‘supererit, nunquam a Te fore abscessuros, et
quoad impiorum conatus insidiaeque. adversus Romanam Sedem perstiterint, nos
pro virili sanctissimae huius Sedis ivyra propugnaturos. Utinam Deus nefariorum
hominum consilia et molimina evertiyt, turbatis rebus ordinem tranquillitatemque
restituat, Tibique imprimis, secundum. catholici orbis optata, pacem affulgere velit,
cuius ineundae rationem sapientissimis; tyis litteris christiano populo demonstrasti.

Unum superest, Sanctissime |Pater, ut pro tua benignitate nos omnes Apo-
stolica benedictione complectaris, quae | et caelestium bonorum auspex nobis futura
sit, nosque ad suscipiendam religionis | romanique Pontificatus caussam valentiores
efficiat. Quam benedictionem catholicis| etiam societatibus deposcimus, ut una in
omnibus sit fides mentium et pietas actionum. Illud postremo enixe flagitamus,
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ut nostras quoque familias tua benedictione prosequi digneris, quibus profecto
nullum ex peregrinatione nostra donum jucundius afferemus,/quam hanc notitiam :

Leonem XIIL, guem Deus diu sospitet, veluti parentem amamntizsimum, 1psis etiam
bene precatum a Deo fuisse.

Suac Sanctitatis responsum :

Dilecti Filii!

Optata pracsentia vestra, atque ista pietas juveniliter alacris, quam ¢ vultu
ipso perspicere videmus emicantem, explent voluptatem animi, quam multorum ad
Nos peregre adeuntium conspectus superioribus diebus non semel attulit. — Semper
quidem in amore et deliciis habere iuventutem cousugvimus : ob eamque rem in
omni vita, per varios munerum Nostrorum gradus, ir.'1||I veluimus idque curavimus
praecipuo quodam studio, ut salutarem religionis virtatem mature sentirent  ani-
misque penitus inbiberznt, qui in Collegiis in Semingriis, in Lyceis adolescerent.
Igitur consentaneum csi, gestire Nos hodierna die, quand. intuemur hoc loco tan-
tum christianae pubis, quam ex locis tam dissitis' tamque variis ad sacros Aloisii
Gonzagae cinerés; ad augustam beati Petri Sedem 'una fides ac similis pietas
Komam evocavit.

Atque hac ro vehementes non modo Nostria, sed vestra pracsertim caussa
laetamur. Nostis enim quo potissimum  ¢rrore nostra feratur aetas : videlicet re-
pudiare nititur omnem coristianae sapientiae  disciplinam, rato perpetuoque ab
Ecclesia catholica discessu. Quod ut e sententia sticeedat, nefarii’ consilii fautoris
iuventutem prac ceteris callidissime petunt, ac pluribus modis nominatimque per-
verso genere doctrinae, quam laicam esse universam clamant oportere, quodlibet
fidei divinae semen, vix ciepit in animis adolescere, extinguunt. Qua ratione
progeniem educunt non modo perniciosam reipublicae, sed exitio sibimetipsi aliquando
futuram. Quandoquidem immemores salutis aeternae, et cursus errore decepti: nihil
animo nisi mortalia et caduca complexi: destituti praesidiis, quae a religione
exspectari unice possunt, plane ituri sunt in vitia praecipites adolescentes, facillimeque
in potestatem malarum sectarum delapsuri. Harum rerum explorata veritas cst:
qui contra dixerint, ad capiendam fortassz assentationc valebunt improvidam
adolescentiam, minime vero ad illud infirmardum, quod ratio clamat et facta
comprobant, consurge:e ad prosperitatem ¢t magnitudinem, spreto Deo, non singu-
les homines, non domos, non civitates unguarn posse.

Contra vero earum rerum, guac hoteste expetuntur atque ad utiliratem
privatam et publicam sunt conducibiles, ulline est, ad quam aspirare religionis
Ecclesiaeque beneficio non liceat ? Optima dux iuvenilibus ingeniis religio ad ca
quae vera sunt, quae honesta, quae pulcra, capessenda: indolem animi bonam
virtute sua perficit ac nobilitat: vitiose:: cmierdat et corrigit. Si iuvenes versantur
in studiis doetrinae, doctrinarum om-itm  incrementis favet Ecclesia: si litteris
operantur, semper ila fuit litterarum cutos et altrix: si ad artes liberales insti-
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tuuntur, artes singulas afflatu suo ad altiora excitavit, et patrocinio texit: si mer-
caturis faciendis contrahendisque negotiis implicantur, iubet religio iustitiam in
omni re contrahenda aequitatemque sancte servari.

Quod si contemplari velut in speculo libet, dilecti filil, quid religio in ho-
mine adolescente possit, qui penitus illi se tradiderit excolendum, ad ipsum Aloisium
respicite. Munus enim Ecclesiae atque opus religionis est, quod ille, in tanta morun
corruptela integer, Angelo proprior, quam homini videretur. Item religio effecit, ut
inter opus strepitumgue paternae domus adasteris virtutibus, tamquam in sacro
recessu, excelleret: ut humana omnia infra se posita ducens, iure aviti pincipatus,
Dei gratia, se gestiens abdicaret: ut caritatis religiosaeque perfectionis exemplar,
vix quartum et vicesimum annum ingressus, evaderet: demique ut tantum gloriae
caclestis adipisceretur, quantum virgo pientissima, Pazziorum decus, in caelo vix
esse credidisset. Vere igitur felices habendi quotquot a primo tempore aetatis kcele-
siam vereri ac diligere assueverint ut matrem, audire prona voluntate ut magistram,
sequi animo fidenti ut ducem. — Talem in vobis animum ac voluntatem, dilecti
filii, ut Deus usque ad extremum tueatur, rogamus impense: itaque futurum divina
bonitate confidimus. .